CÂMARA DOS DEPUTADOS
    Gabinete do Deputado Federal HUGO LEAL - PSD/RJ

COMISSÃO DE MINAS E ENERGIA

REQUERIMENTO Nº          , DE 2024

(Do Sr. HUGO LEAL)

Requer  aditamento  ao  Requerimento  Nº
48/2024  CME,  para  que  sejam  incluídos
convidados na audiência pública aprovada.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência,  com fundamento no art.  255 do

Regimento Interno desta Casa, o aditamento ao Requerimento Nº 48/2024, de

minha autoria, que requer a realização de reunião de audiência pública com o

objetivo  de  discutir  a  estruturação  do  leilão  de  reserva  de  capacidade  na

modalidade potência, para incluir os seguintes convidados:

a) Sr.  Paulo Pedrosa,  Presidente da Associação Brasileira  dos
Grandes Consumidores de Energia – ABRACE ENERGIA; e

b) Sr.  Rogério  Manso,  Presidente Executivo da Associação de
Empresas  de  Transporte  de  Gás  Natural  por  Gasoduto  -
ATGAS.

JUSTIFICAÇÃO

Os  convidados  que  estamos  pretendendo  acrescentar  ao
requerimento já aprovado poderão contribuir com o importante debate proposto.

Aguardo,  portanto,  o  apoio do plenário  desta Comissão a este
requerimento.

Sala da Comissão, em 19 de junho de 2024.

Deputado HUGO LEAL

PSD/RJ

*C
D2

40
83

91
70

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Hugo Leal
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD240839170500

RE
Q

 n
.5

9/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

9/
06

/2
02

4
13

:1
1:

29
.0

33
 -

CM
E